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Høringssvar: Endringer i energiloven - energitilstand i bygninger

Vi viser til brev av 18. juni 2007  om høring av endringer i energiloven -  energitilstand i
bygninger.

SFT er positive til at kravene til teknisk gjennomgang og informasjon om energitilstand
for bygninger skjerpes. Vi tror dette vil være viktige virkemidler for å øke markedets
fokus på energieffektive løsninger og å framskynde utvikling mot mer miljøvennlige
bygg.

Vi arbeider med tilgrensende problemstillinger når det gjelder gjennomføring av EU-
forordning nr. 842/2006  on certain fluorinated greenhousegases  og har innledet et
samarbeid med NVE med sikte på å få til en samordning av krav og kontroller.

Når det gjelder fritidsbygg så er vi enige i at man av praktiske hensyn bør ha visse unntak
fra merkeplikten. Med tanke på at dette er en sektor med raskt voksende energiforbruk
synes vi imidlertid den foreslåtte grense på 150m2 virker noe høy.

Energimerking vil være et viktig element for å få økt fokus på energibruk i bygninger.
Dette er samtidig et vanskelig felt, så det er en utfordring å finne en merking som er lett å
tolke av allmenheten og som samtidig gir relevant og sammenlignbar teknisk informasjon
om dagens forbruk og forbedringspotensial.
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Vi er enige i forslaget om at byggets energitilstand bør fokuseres omkring beregnet netto
energibehov. Vi tolker dette til å omfatte bygningskroppens termodynamiske egenskaper,
men forslaget er noe uklart om hvorvidt og i hvor stor grad dette også inkluderer tekniske
installasjoner. Dette åpner for feiltolkninger, og vi tror det kan være nyttig å vurdere et
todelt merke som dels omhandler selve bygningskroppen (energibehovet) og dels de
tekniske løsningene som er i bruk for å tilfredsstille dette (energiforbruket). Ved en
kombinasjon av disse kan så innsparingspotensialet (energibesparelsen) framkomme. Vi
ser utfordringene i å utforme et slikt system i detalj, men bidrar gjerne med forslag
dersom man velger å gå videre med dette.

Med hilsen

Alice Gaustad (e.£) Torgrim Asphjell
seksjonssjef overingeniør
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